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1 Executive Summary 

AGRICORE to projekt badawczy finansowany przez Komisję Europejską w ramach 
konkursu RUR-04-2018, będącego częścią programu Horyzont 2020. AGRICORE 
proponuje nowatorskie zastosowanie modelowania opartego na agentach (ABM), które 
ma na celu zwiększenie możliwości decydentów w ocenie wpływu działań związanych z 
rolnictwem zarówno w ramach, jak i poza Wspólną Polityką Rolną (WPR). Opracowane 
narzędzie AGRICORE zostanie przetestowane w trzech studiach przypadków, z których 
każde koncentruje się na określonym rodzaju oceny wpływu (IA): środowiskowym, usług 
ekosystemowych oraz społeczno-ekonomicznym. 

 

Projektowanie, przygotowanie, realizacja i analiza tych trzech studiów przypadków są 
objęte zakresem działań WP7 – "Demonstracje studiów przypadków". W szczególności 
Zadanie 7.1 – "Definicja planowania, monitorowanie i zaangażowanie agentów" – 
odpowiada za ustalenie harmonogramu i planu, którego celem jest zapobieżenie 
ewentualnym problemom z dostępnością danych (lub ich brakiem) oraz z udziałem 
odpowiednich agentów w trakcie realizacji studiów przypadków. W ramach tego zadania 
w M25 opracowano dokument D7.1, zawierający wstępną wersję planu wraz z 
metodologią monitorowania i oceną ryzyka. 

 

Niniejszy dokument stanowi szczegółowy raport z postępów w poszczególnych studiach 
przypadków realizowanych w projekcie AGRICORE, oparty na planie przedstawionym w 
D7.1. Dla każdego studium przypadków, w sekcji 2 przedstawiono krótki opis 
analizowanego działania politycznego, a w sekcji 3 zawarto ogólną aktualizację statusu 
studiów względem harmonogramu (Gantta) oraz ocenę wspólnych ryzyk. Kolejna część 
podzielona jest na trzy podsekcje, z których każda poświęcona jest innemu studium. 
Opisano w nich postępy w zakresie badań partycypacyjnych, działań 
upowszechniających, przygotowywania publikacji naukowych i innych działań. 
Zaktualizowano również status współpracy z interesariuszami, wskazując, czy 
zaplanowane kontakty (w D7.1) zostały nawiązane oraz czy pojawiły się nowe. 
Uwzględniono również sytuację związaną z ryzykiem dla każdego z przypadków. 

 

Główną nowością ujętą w tym dokumencie jest włączenie włoskiego studium 
przypadków, zaprezentowanego wcześniej w D7.3. Nie jest to typowe studium, ponieważ 
jego głównym celem jest ocena wydajności obecnego modułu ABM. Badania 
partycypacyjne miały w nim ograniczony zakres. Obszarem geograficznym objętym tym 
przypadkiem jest region Emilia-Romania, a badanie koncentruje się na analizie 
strukturalnych, produkcyjnych, środowiskowych i ekonomicznych skutków 
progresywnego opodatkowania emisji gazów cieplarnianych (GHG) związanych z 
produkcją mleka. 


